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Namnbyte avseende Uppsala interreligiösa 
samverkansforum   

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

1. att Uppsala interreligiösa samverkansforum byter namn till Uppsala 
interreligiösa råd. 

Ärendet 
Föreningar och församlingar som ingår i Uppsala interreligiösa samverkansforum har 
framfört önskemål om att Uppsala interreligiösa samverkansforum ska byta namn till 
Uppsala interreligiösa råd.  Detta för samverkan mellan olika trosinriktningar ska 
benämnas på samma sätt i Uppsala som i andra svenska kommuner. 

Beredning 

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret 

Föredragning 

I Uppsala finns det sedan hösten 2017 ett interreligöst samverkansforum, där 
representanter från olika trosinriktningar tillsammans med kommunen träffas 
regelbundet för fördjupad samverkan. Utgångspunkt för forumets arbete är FN:s 
konvention om mänskliga fri- och rättigheter.  

Fokus för forumet är samexistens, samtal och dialog och de träffas 3-4 gånger per år. 
Forumets mål är att främja en allmän förståelse om varandra och hur de olika 
samfunden och föreningarna kan bidra till ökad sammanhållning i lokalsamhället. 

Forumet leds av Uppsala kommun med kommunfullmäktiges ordförande som 
ordförande. 
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De församlingar och föreningar som ingår i det interreligiösa samverkansforumet är: 
Alevitiska riksförbundet, Bahá-ì-samfundet, Equmeniakyrkan (Uppsala Missionskyrka), 
Evangeliska frikyrkan (Korskyrkan), Församlingen Livets Ord, Imam Reza Islamic Centre 
i Uppsala, Judiska föreningen, Katolska kyrkan, Svenska kyrkan, Sveriges Buddhistiska 
samarbetsråd, Uppsala moské. 

Motsvarande forum finns i ett flertal svenska kommuner bland annat Stockholm, 
Göteborg, Malmö och Umeå. Gemensamt för dessa är att samtliga kallas interreligiösa 
råd. Det finns även en motsvarighet på nationell nivå i Sveriges interreligiösa råd som 
bildades i Uppsala 2010. På nationell nivå pågår även en diskussion om ett eventuellt 
inrättande av en nationell samordning av interreligiösa råd. 

Föreningar och församlingar som ingår i Uppsala interreligiösa samverkansforum har 
framfört önskemål om att Uppsala interreligiösa samverkansforum ska byta namn till 
Uppsala interreligiösa råd. Detta för samverkan mellan olika trosinriktningar ska 
benämnas på samma sätt i Uppsala som i andra svenska kommuner. Detta ökar 
tydligheten kring vilken samverkan som sker inom Uppsala interreligiösa 
samverkansforum samt underlättar samverkan på nationell nivå, särskilt om en 
nationell samordning av interreligiösa råd blir verklighet. 

Inom Uppsala kommun finns idag ett antal råd som används för samråd och 
brukarinflytande. Råd används för att ge företrädare för specifika grupper, till exempel 
äldre eller personer med funktionsnedsättning, möjlighet att lämna synpunkter i 
ärenden som berör den specifika gruppen. Riktlinje för beredande och rådgivande 
organ i Uppsala kommun tydliggör former för kommunens beredande och rådgivande 
organ, deras funktion, sammansättning, arbetssätt och ansvar. Uppsala interreligiösa 
råd är inte ett råd som ska användas för samråd och brukarinflytande. Rådets syfte och 
mål ändras inte av namnbytet och rådet omfattas inte av riktlinje för beredande och 
rådgivande organ i Uppsala kommun. 

Ekonomiska konsekvenser 

Förslag till beslut medför inga ekonomiska konsekvenser  

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse daterad 23 maj 2023 

 

 

Kommunledningskontoret 

 

Joachim Danielsson  Ingela Hagström  
Stadsdirektör  Utvecklingsdirektör och 

bitr. stadsdirektör 
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